
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86FE88F7E9A909F6DA849ED31324EB4



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2018.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86FE88F7E9A909F6DA849ED31324EB4



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2018 
 

CONTRATADO: ARCENIO FERNANDES DE CARVALHO NETO, BRASILEIRO, MAIOR, 

PORTADOR DO CPF Nº: 008.353.095-92 E RG Nº: 09.721.094-39 SSP/BA, RESIDENTE E 

DOMICILIADO NA RUA PROJETADA 3, JARDIM ALMEIDA CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MOTORISTA A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, O 

VALOR GLOBAL DE R$ 7.632,00 (SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), O 

PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 À 31/08/2018, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2018 
 

CONTRATADO: VANIEL SILVA NOVAIS, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº: 

317.206.335-68 E RG Nº: 02.897.580-41 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO POVOADO 

DE MANDACARU, S/N CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMO MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR NA COMUNIDADE DE MANDACARU, ZONA RURAL 

DESTE MUNICÍPIO, VALOR GLOBAL DE R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS), 

O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 À 31/12/2018, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2018 

 

CONTRATADO: ANCELMO PIRES LIMA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº: 

729.922.045-87 E RG Nº: 38.997.552-7 SSP/SP, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA 

PROJETADA, Nº 275, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMO MOTORISTA A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO, VALOR GLOBAL DE R$ 7.632,00 (SETE MIL SEISCENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 À 

31/08/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2018 

 

CONTRATADO: HELMEM DE ALMEIDA PONTES, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF 

061.407.336-77 E RG Nº: 01.306.5104 SSP/MG, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA DO 

CAMPO, Nº 61, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO 

MOTORISTA À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL, VALOR DE GLOBAL DE R$ 7.632,00 (SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS 

REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 A 31/08/2018, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2018 
 
 

CONTRATADO: ROMARIO MANOEL DE SOUZA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF 

854.710.545-04, RG 16.127.917-19 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA DA PAZ, Nº 565, CEP: 

44.940-00, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MOTORISTA A 

DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO TRANSPORTE ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL DE R$ 7.632,00 (SETE MIL SEISCENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 A 

31/08/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

                                                                                                                             

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
74- 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com 

1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 

 

CONTRATADO: AERBES LINO DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº: 

035.730.315-60 E RG Nº: 13.811.152-92 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA 

JOSÉ CARNEIRO DA SILVA N º 49-A, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL  PROPORCIONAL AO PERÍODO É DE R$ 1.240,20 (UM MIL 

DUZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ 

DURAÇÃO DE 02/01/2018 À 09/02/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 

 

CONTRATADO: VAGNER DA SILVA AMARAL, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº: 

016.252.555-94 E RG Nº: 09.575.473-31 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA 

ACM, 631, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMO MOTORISTA A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO 

TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL DE R$ 7.632,00 

(SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO 

DE 02/01/2018 À 31/08/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

                                      EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2018  
  
CONTRATADO: GILEADE FERREIRA DOS SANTOS, MAIOR, BRASILEIRO, PORTADOR DO 
CPF: 410.002.505-04 RG: 03.247.789-96 COM ENDEREÇO NA AV. ACM, Nº 46, CENTRO, 
CEP: 44.940-000, DE ACORDO COM A LEI 8.666/93, ART, 24, X, COMBINANDO COM A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, OBJETO- A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
AVENIDA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 46- A, CENTRO, CENTRAL/BA, PARA 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ALMOXARIFADO DA 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, IMPORTÂNCIA DE R$ 18.000,00 
(DEZOITO MIL REAIS) ESTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE JANEIRO DE 2018 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2018, PODENDO SER PRORROGADO BASEADO NA LEI 8.666/93, 
ART. 57, II, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 – Av. João Durval Carneiro, nº 72, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1610 ou copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2018 
 
 

 
CONTRATADO: PAULA PEREIRA PORTO, PORTADORA DO CPF 048.338.795-90 E RG 
13.811.093-06 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA AV. JOÃO DURVAL CARNEIRO, SN, CENTRO, 
CPF: 44.940-000, CENTRAL/BA, DE ACORDO COM A LEI 8.666/93, ART, 24, X, 
COMBINANDO COM A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018, OBJETO- A LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA JOÃO DURVAL CARNEIRO, 46- A, CENTRO, CENTRAL/BA, 
PARA FUNCIONAMENTO DO PONTO DE CULTURA VIVA A’RTE DA ACAAC (ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DOS ARTISTAS E ARTESÃO DE CENTRAL) E PONTO CULTURA MANOEL 
VIOLA DO COMAC (COMITÊ M. DAS ASSOCIAÇÕES DE CENTRAL) EM APOIO AS AÇÕES DA 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, IMPORTÂNCIA DE 
R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS) ESTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 03 
DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018, PODENDO SER PRORROGADO 
BASEADO NA LEI 8.666/93, ART. 57, II, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 
MUNICIPAL.  
 
 

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 99/2018 
                                                                
 
CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA PROJETOS E SERVIÇOS ADMIISTRATIVOS 
LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 18.568.424/0001-12, LOCALIZADA NA ST 
COMERCIAL SUL QUADRA 02 BL C LOTE 22, SALA, Nº 508, CEP: 70.300-902, ASA SUL, 
BRASÍLIA/DF EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
SUBSEQÜENTES, DE ACORDO COM A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2018, 
OBJETO CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS 
OBRAS DO PAR (PLANO DE METAS) DANDO AUXILIO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS(ENGENHARIA) DO MUNICÍPIO NO MÓDULO OBRAS 2.0 E NA 
INSERÇÃO DE DOCUMENTOS NO SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E FINANÇAS DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO), R$ 35.000,00 (TINTA E 
CINCO MIL REAIS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA EM 26/01/2018 A 30/03/2018 UILSON MONTEIRO DA SILVA – 
PREFEITO MUNICIPAL.  
 

Praça José de Castro Dourado, 22 – Centro     CEP 44.940-000     Central-Bahia
Fone/Fax: (74) 3655- 1610/ 1647     e-mail: copelcentral@outlook.com

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2018 

 

CONTRATADO: TOLEDO E TOLEDO ADVOGADOS E CONSULTORIA S/S LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 14.691.533/0001-71, LOCALIZADA NA RUA EWERTON 

VISCO, Nº 290, EDF. BOULEVARD SIDE, SALA 1904, CEP: 41.820-022 CAMINHO DAS 

ÁRVORES, SALVADOR/BA, EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 8.666/93 E 

ALTERAÇÕES SUBSEQÜENTES, DE ACORDO COM A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº. 004/2018, OBJETO CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS JURÍDICO 

ESPECIALIZADOS COM ESCOPO DE PROMOVER AÇÃO JUDICIAL COMPETENTE NO 

SENTIDO DE PLEITEAR A RECUPERAÇÃO DOS VALORES NÃO REPASSADOS PELA 

UNIÃO FEDERAL DOS ÚLTIMO 5(CINCO) ANOS, ALÉM DE REQUERER POR LIMINAR A 

IMEDIATA CORREÇÃO DA BASE DE CÁLCULO DO FPM.  RECEBERÁ POR SEUS 

SERVIÇOS, COMO VALOR GLOBAL, A REMUNERAÇÃO HONORÁRIA EQUIVALENTE A 

15% (QUINZE POR CENTO) DO MONTANTE RECUPERADO SOBRE O BENEFÍCIO 

PROPORCIONADO À CONTRATANTE, VALOR ESTE A SER APURADO ATRAVÉS DO 

DEVIDO PROCEDIMENTO DE SENTENÇA E A SER RECEBIDO ATRAVÉS DE PRECATÓRIA 

JUDICIAL E CONDICIONAMENTO A QUE ISSO VENHA A OCORRER, ESTE CONTRATO 

VIGERÁ PELO PERÍODO DE 02/02/2018 À 31/12/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA 

– PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Praça José de Castro Dourado, 22 – Centro     CEP 44.940-000     Central-Bahia
Fone/Fax: (74) 3655- 1610/ 1647     e-mail: copelcentral@outlook.com

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2018 
 
 

CONTRATADO: LUMA MACIEL ROCHA, PSICÓLOGA INSCRITA NO CRP 03/12738, NO CPF 
SOB N.º 054.782.415-71, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE COM RG N.º 
10.142.579-13, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, 
Nº 266, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
SUPERVISORA, JUNTO AO PROJETO CRIANÇA FELIZ, COM PROFISSIONAL NA ÁREA DE 
PSICOLOGIA, VALOR GLOBAL DE R$ 17.600,00(DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS), 
O PRESENTE PACTO TENDO SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA NO DIA 
05/02/2018, E TENDO COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2018, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
 

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2018 

 
CONTRATADA: SANDY ZAFRIELY PEREIRA DOS SANTOS, ORIENTADORA SOCIAL CPF 
SOB N.º 862.756.045-57, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE COM RG N.º 
15.890.452-46 SSP/BA,  OBJETO CONTRATAÇÃO DE VISITADORA (ORIENTADORA SOCIAL), 
JUNTO AO PROJETO CRIANÇA FELIZ, COM PROFISSIONAL CAPACITADO DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), E GLOBAL DE 
R$ 10.494,00(DEZ MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) O PRESENTE 
PACTO TENDO SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA NO DIA 05/02/2018, E TENDO 
COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 
MUNICIPAL.  
 

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 21/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2018 

 
CONTRATADO: CLAUDIA OLIVEIRA SOUZA, ORIENTADORA SOCIAL CPF SOB N.º 
114.317.347-30, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE COM RG N.º 15.889.830-30 
SSP/SP, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA DAMACENA, Nº 207, CENTRO, CEP: 
44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO CONTRATAÇÃO DE VISITADORA (ORIENTADORA 
SOCIAL), JUNTO AO PROJETO CRIANÇA FELIZ, COM PROFISSIONAL CAPACITADO DO 
PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), E 
VALOR GLOBAL DE R$ 10.494,00(DEZ MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS)  O PRESENTE PACTO TENDO SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA NO DIA 
05/02/2018, E TENDO COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2018, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
 
 

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2018 

 
 
CONTRATADO: HEITOR ALCANTARA MENDES DE CARVALHO, ORIENTADOR SOCIAL CPF 
SOB N.º 069.392.945-62, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE COM RG N.º 
20.702.367-06 SSP/SP, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA DA PAZ, Nº 476, CENTRO, CEP: 
44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO CONTRATAÇÃO DE VISITADOR (ORIENTADOR SOCIAL), 
JUNTO AO PROJETO CRIANÇA FELIZ, COM PROFISSIONAL CAPACITADO DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), E GLOBAL DE 
R$ 10.494,00(DEZ MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) O PRESENTE 
PACTO TENDO SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA NO DIA 05/02/2018, E TENDO 
COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 
MUNICIPAL.  
 
 

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2018 

 
 

CONTRATADA: EDINALVA NUNES DOS SANTOS, BRASILEIRA, MAIOR, PORTADORA DO CPF: 

221.368.338-71 RG: 29.280.579-2 SSP/SP COM ENDEREÇO NA AV. ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES, Nº 493, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO DA EQUIPE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 

FARDAMENTO DOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DO CRAS E ROUPAS DOS INTERNOS E 

LENÇÓIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, CONFORME 

RELAÇÃO EM ANEXO, IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 2.694,00 (DOIS MIL 

SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 

07 A 16 DE FEVEREIRO DE 2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C71F77A844B9DB1263C5FACAE002C26

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	06/2018	

CONTRATADO:	 VANIEL	 SILVA	 NOVAIS,	 BRASILEIRO,	 MAIOR,	 PORTADOR	 DO	 CPF	 Nº:	

317.206.335‐68	E	RG	Nº:	02.897.580‐41	SSP/BA,	RESIDENTE	E	DOMICILIADO	NO	POVOADO	

DE	 MANDACARU,	 S/N	 CEP:	 44.940‐000,	 CENTRAL/BA,	OBJETO:	 PRESTAÇÃO	 DE	 SERVIÇO	

COMO	MOTORISTA	DE	ÔNIBUS	ESCOLAR	NA	COMUNIDADE	DE	MANDACARU,	ZONA	RURAL	

DESTE	 MUNICÍPIO,	 VALOR	 GLOBAL	 DE	 R$	 7.800,00	 (SETE	 MIL	 E	 OITOCENTOS	 REAIS),	

VALOR	GLOBAL	DE	R$	7.800,00	(SETE	MIL	E	OITOCENTOS	REAIS),	O	PRESENTE	CONTRATO	

TERÁ	DURAÇÃO	DE	02/01/2018	À	29/06/2018,	UILSON	MONTEIRO	DA	SILVA	–	PREFEITO	

MUNICIPAL.		

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61923A8D5E57BECED6B1ADA9F4D48177

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018 

 

OBJETO: Aquisição de Combustível: Tipo Diesel, Gasolina e Derivados para 

atender a demanda da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de 

Central/BA, conforme conta no anexo I do edital, empresas vencedoras para o 

lote I tivemos a A CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº 07.369.859/0001-11, 

localizado na Avenida Tancredo Neves, Nº 1382, CEP: 44.940-00, Central/BA, 

no valor de R$ 383.551,00 (Trezentos e oitenta e três mil quinhentos e 

cinqüenta e um reais), lote II POSTO DE COMBUSTÍVEL GM LTDA-ME, 

CNPJ: 24.653.723/0001-58, Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 03-A, CEP: 

44.940-000, Centro, Central/BA, finalizando num valor de R$ 457.000,00 

(Quatrocentos e cinqüenta e sete mil) e do lote III POSTO ELDORADO LTDA, 

CNPJ: 15.158.353/0001-91, localizado na Rodovia BA 052, KM 370, Zona 

Rural, Povoado de Nova Vista, Central/BA no Valor de R$ 279.000,00 

(Duzentos e setenta e nove mi reais), totalizando os I, II e III, num valor global 

de R$ 1.119.551,00( Um milhão cento e dezenove mil quinhentos e cinquenta e 

um reais), Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e 10.520/02, Central/BA, 

19/02/2018, Uilson Monteiro da Silva- Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FE558F45D3D3A4B604D9C0786BDA2F4

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

COPEL
Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 009/2018. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de CentraI/BA, nomeada pela portaria nº 001/2018 de 02 de janeiro de
2018, torna público e para conhecimento de quem interessar possa, que a licitação
supramencionada, regido pela Lei nº. 10.520/02 e 8.666/93. Objeto: Aquisição de 
material de construção, ferramentas, equipamento de proteção - EPI, material 
elétrico, hidráulico, conforme consta no anexo I do Termo de Referência do Edital,
com data de abertura para o dia 01/03/2018 ás 09:20 horas, Local: Avenida João 
Durval Carneiro, nº72, Centro, Central/Bahia, Informações: copelcentral@outlook.com,
informações das 08:00 às 12:00horas, Valor do Edital Impresso: R$ 20,00 (vinte reais), 
Central/BA, em 19 de Fevereiro de 2018, Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86FE88F7E9A909F6DA849ED31324EB4



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

COPEL
Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 010/2018. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de CentraI/BA, nomeada pela portaria nº 001/2018 de 02 de janeiro de
2018, torna público e para conhecimento de quem interessar possa, que a licitação
supramencionada, regido pela Lei nº. 10.520/02 e 8.666/93. Objeto: Fornecimento 
de Material de Higiene e Limpeza para atender as Escolas da Rede Municipal de 
Ensino e Demais Secretarias, conforme consta no anexo I Termo de Referência 
do Edital, com data de abertura para o dia 02/03/2018 ás 09:20 horas, Local: Avenida 
João Durval Carneiro, nº72, Centro, Central/Bahia, Informações: 
copelcentral@outlook.com, informações das 08:00 às 12:00horas, Valor do Edital 
Impresso: R$ 20,00 (vinte reais), Central/BA, em 19 de fevereiro de 2018, Eridan da
Paz Lima Matos – Pregoeira.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86FE88F7E9A909F6DA849ED31324EB4


		2018-02-19T16:53:22-0300




